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Arrangementer september 2019

www.aeldresagen.dk/gladsaxe

Foto Lærke Beck Johansen, H.C. Andersen’s House 
Se ”Forårstur til H.C. Andersens Odense” side 11

Gladsaxe - Forår 2024
***

Velkommen til en ny sæson
med aktiviteter, foredrag,

arrangementer og udflugter

Det gule Blad
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FORMANDEN / KVINDEN HAR ORDET

Kære alle, frivillige og medlemmer.

Igen går året på hæld, og vi har som sædvanlig bestræbt os på at 
tilrettelægge et spændende og alsidigt forårsprogram. Stadig med 
særdeles lave deltagerpriser.

Generelt er deltagerantallet på rundvisninger i byen lave, hvilket vi beder om 
forståelse for. Hvis tilstrømningen til et arrangement langt overstiger det mu-
lige, prøver vi så vidt muligt at gentage arrangementet.

Vi har denne gang arrangeret flere dagture og foredrag på Telefonfabrikken, 
hvor mange kan deltage.

I den forløbne sæson, som endnu ikke er forbi, har vi haft fine oplevelser.

•	 Forårsturen til H.C. Andersens Odense var et hit, som vi gentager i 2024. 

•	 Og os, der var på højskole på Marielyst på Falster, var begejstrede, tør jeg 
sige! Vi blev nærmest blæst omkuld af oplevelser og godt samvær. Den tur 
gentager vi i 2024 – 7. juli - 20. juli.

•	 Høstturen til Stevns Klint gik også fint, ligesom rundturen i Lufthavnen bag 
kulisserne.

•	 Søren Søndergårds foredrag om Scandinavian Star vidner om, at hvis der 
ikke er folk, der bider sig fast i at ville vide sandheden, så kommer den nok 
aldrig frem, og det gør Søren, fremragende fortalt.

Vi har endnu en del arrangementer til gode, men da bladet har deadline i 
oktober, må omtalen vente til næste nummer.

Bladet udkommer 1. december, så jeg vil benytte lejligheden til at ønske jer 
alle en god jul og et rigtig godt nytår! Og et fantastisk forår 2024.

Lise Vork

Fm/k Ældre Sagen Gladsaxe

Har du behov for at tale med et medlem af lokalbestyrelsen i Gladsaxe, 
er du velkommen til at kontakte vedkommende enten telefonisk eller 

på mail. Er du i tvivl om, hvem der er den rigtige, så kontakt formanden.
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Telefonfabrikken, Telefonvej 8, 2860 Søborg

Tlf. 3954 2033 • E-mail: kontor@aeldre-gladsaxe.dk

www.aeldresagen.dk/gladsaxe

Kontortid: onsdage kl. 12.00 -14.00
Første kontordag: ................................................................  den 3. januar 2024

Kontoret er lukket: ..............................................................  den 27. marts 2024

Sidste kontordag inden  sommerferien: ................................. den 12. juni 2024

Der kan betales med MobilePay og kontanter på kontoret.

Husk at medbringe medlemskort/medlemsnummer.

Ældre Sagen Gladsaxe

Gladsaxe Kommune fortsætter i samarbejde med Movia den gratis Flextur 
(ingen brugerbetaling) til og fra kulturhuset Telefonfabrikken.

Den gratis flextur bestilles på telefon 7026 2727.

Er du interesseret i at få nyheder fra Ældre Sagen Gladsaxe, når de kom-
mer, så skal du tilmelde dig vores nyhedsbrev.

Nyhedsbrevet kommer ikke på faste tidspunkter, men kun når vi har noget 
vigtigt at fortælle. 

Tilmeld dig på vores hjemmeside: www.aeldresagen.dk/gladsaxe.

Du kan til enhver tid framelde dig.

Nyhedsbrev

Gratis flextur til og fra Telefonfabrikken.
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Startdato - se det enkelte arrangement.

 Arrangementer er kun for medlemmer af Ældre Sagen 

Arrangementer annonceres her i Det gule Blad, i Det Sker og på hjemme-
siden.

I omtalen af arrangementerne vises altid en første og en sidste købsdato.

•	 Tilmelding kan ske direkte på hjemmesiden eller på kontoret i åbnings-
tiden, og starter altid på en onsdag kl. 12.

•	 Betaling på hjemmesiden med Dankort eller MobilePay, og på kontoret 
med MobilePay eller kontanter.

•	 Tilmelding er bindende, og betaling refunderes ikke.

Tilmelding / køb

Arrangementer januar 2024

Lørdag den 6. januar, 2024 kl. 14.00 - 16.00

Telefonfabrikken, Telefonvej 8, 2860 Søborg i Fællesrummet

Vi ønsker hinanden Godt Nytår i et glas bobler 
og præsenterer forårets program. 

Mødet er gratis, MEN tilmelding er nødvendig.

Nytårskur med bobler

Maks: 85 personer
Handikapforhold: Gode
OBS: Kontoret har kun åbent den 13. dec. og den 3. januar

Tilmelding online starter 13.12.2023 og slutter 03.01.2024
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Arrangementer januar/februar 2024

Fredag den 19. januar 2024 kl. 14.00 – 16.00

I løbet af januar måned 2024 
udsendes der en ny tv-serie, som 
bygger på de store hændelser i 
tidligere statsminister Anker Jør-
gensens (S) liv og karriere.

Det bliver skuespilleren Lars Ran-
the, der skal spille Anker Jørgen-
sen i tv-serien.

Stig Ulrichsens foredrag tager 
poblikum ind i ”Ankers” barndom og kamp for en bedre verden at leve i. Få 
den spændende historie om mennesket, der som toårig blev faderløs og fem-
årig blev forældreløs, da begge hans forældre tabte kampen til tuberkulose. 
Han voksede op hos sin tante og to plejesøstre.

Vi skal høre om Anker Jørgensens ungdom, hans kamp mod nazisterne i 
besættelsesårene, kærligheden, fagbevægelsen, hans politiske karriere og 
meget mere frem til hans død den 20. marts 2016. Anker blev 93 år gammel.

Onsdag den 21. februar 2024 kl. 11.00 - ca. 12.00

Davids Samling er stiftet af højesteretssagfører C.L. David, der efterlod sin 
kunstsamling til eftertiden i det hus, han selv boede i. Museet indeholder 

Foredrag om Anker Jørgensen

Davids Samling

Mødested: Fællesrummet, Telefonfabrikken, Telefonvej 8, 2860 Søborg
Pris pr. person: 50,00 kr. inkl. kaffe og brød
Maks: 85 personer
Handikapforhold: Gode

Tilmelding/køb starter 03.01.2024 og slutter 17.01.2024

Foto: Davids Samling

Anker Jørgensen (tv) og Stig Ulrichsen (th).
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Arrangementer februar 2024

Mødested: Kronprinsessegade 30-32, 1306 København K
Pris pr. person: 50,00 kr. inkl. rundvisning med guide
Maks: 2 x 15 personer
Handikapforhold: Dårlige, mange trapper

Tilmelding/køb starter 31.01.2024 og slutter 17.02.2024

Torsdag den 22. februar 2024 kl. 14.00 – 16.00

Det bliver en eftermiddag af de helt særlige, når Finn 
Nørbygaard kommer og fortæller om sit begivenhedsrige 
liv. Finn Nørbygaard er dansk komiker, skuespiller og 
psykoterapeut. Oprindelig er han uddannet skolelærer fra 
Esbjerg Seminarium i 1975, men fik sit gennembrud som 
komiker i en TV-rolle, hvor han sammen med Jacob Hau-
gaard lærte hele Danmark at sige ”ja-dak” – en reference 
til de Aarhusianske sporveje. Finn Nørbygaard blev også 
kendt for sin medvirken i musikforestillinger, sjove rekla-
mer og komiske film- og TV-roller. 

Finn er nu også blevet forfatter til en bog om seniorlivet: ”Mine 12 veje til liv”. 
Her fortæller han bl.a., at i seniorlivet gælder det mere end nogensinde, at 
uden humor går det slet ikke. 

En rød tråd igennem hele foredraget er da også, at noget af det mest livgi-
vende i livet er humor. Evnen til at reflektere over livets ”op- og nedture” set 
fra en humoristisk vinkel besidder Finn Nørbygaard, og han fortæller åbent, 
ærligt og humoristisk om berømmelsens for– og bagsider, om succeserne og 
fiaskoerne, og mon ikke Stein Bagger og IT Factorys kollaps får et par ord 
med på vejen?

Finn Nørbygaard: Mit livs op- og nedture

Mødested: Fællesrummet, Telefonfabrikken, Telefonvej 8, 2860 Søborg
Pris pr. person: 50,00 kr. inkl. kaffe og brød
Maks: 85 personer
Handikapforhold: Gode

Tilmelding/køb starter 31.01.2024 og slutter 21.02.2024

kunst og kunsthåndværk fra 1700-tallets Europa, dansk guldalder og nyere 
dansk kunst samt kunst fra den islamiske verden.
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Arrangementer marts 2024

Torsdag den 7. marts 2024 kl. 13.15 – 15.15

Whisky, silke og cigaretter gemt mellem søm, i hemme-
lige rum og under tøjet. Trillebøre fyldt til randen med 
brunt sukker og store dunke sprit på slæb. Opfindsom-
heden var stor, når billige varer skulle fragtes uden om 
tolderne og ind i Danmark. 

Nils Valdersdorf Jensen, historiker og afdelingsleder 
ved Svendborg Museum, tegner et ædrueligt portræt af 
Danmark som smuglerland. Han fortæller om smugle-
riet i de danske farvande og grænseområder fra midten 
af 1700-tallet til i dag, og han viser, hvordan staten 

trods fintmasket kontrol og stramme love mistede kontrollen ved vandkanten. 
Problemerne var især synlige i Det Sydfynske Øhav. Her havde sømænd og 
færgedamer vind i sejlene, tolderne lukkede øjnene, og de lokale holdt sam-
men mod staten – bl.a. på færgen mellem Faaborg og Gelting. 

Foredraget bygger på den anmelderroste og prisvindende bog ”Smuglerlan-
det Danmark” og tilføjer helt nye nuancer til fortællingen om Danmark som et 
tillidssamfund.

Smuglerlandet Danmark

Mødested: Fællesrummet, Telefonfabrikken, Telefonvej 8, 2860 Søborg
Pris pr. person: kr. 50,00 inkl. kaffe og brød 
Maks: 85 personer
Handikapforhold: Gode

Tilmelding/køb starter 14.02.2024 og slutter 06.03.2024

Foto Michelle Rolander 
Christensen

4.2: En stor stak beslaglagte spritdunke indeholdende 96% alkohol vises frem i 1930’erne. I 
mellemkrigstiden var spritsmugleriet til forbudslande som Norge og USA eksploderet, men også 
Danmark, der ”blot” havde tidoblet afgiften, blev ramt af store smuglerier. Foto: Rigsarkivet.
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Arrangementer marts 2024

Onsdag den 13. marts 2024 kl. 16.00 – 18.00

En rundvisning på TV2 er et besøg på en medievirksomhed, der konstant 
påvirkes af begivenheder på nyheds- og sportsområdet, hvorfor der kan fore-
komme ændringer i programmet.

Rundvisningernes varighed er cirka to timer, og da vi skal deltage i den sene 
rundvisning, anbefales det, at man har spist inden ankomst, da der kun ser-
veres drikkelse undervejs.

Rundvisningen begynder i det store mødelokale ”Badehotellet” med en 
fortælling om husets historie, organisation, public service-forpligtelse, finan-
siering, programplanlægning, seertal, reklamer m.v. Derefter går turen rundt i 
huset, og her ser man blandt andet News-studiet og får et indblik i, hvordan 
TV2 arbejder døgnet rundt. Turen går også forbi webstudiet.

Af sikkerhedsmæssige årsager gør vi opmærksom på, at det ikke er tilladt at 
medbringe større tasker under besøget på TV2s lokationer.

Der er et begrænset antal gæsteparkeringspladser til rådighed. Alle biler skal 
registreres i receptionen ved ankomst, så man ikke får en parkeringsafgift.

Nærmeste S-tog station er Sydhavn – gå ca. 1 km.

Bus 7A – stopper nær ved TV2.

Besøg på TV2

Mødested: TV2, Teglholm Alle 16, 2450 København SV
Pris pr. person: 50,00 kr. inkl. lidt drikkelse (sodavand eller kaffe) undervejs 
Maks: 50 personer
Handikapforhold: Gode – kørestole og rollatorer er velkomne

Tilmelding/køb starter 21.02.2024 og slutter 06.03.2024

TV 2 DANMARK © (copyright TV 2)
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Arrangementer marts 2024

HUSK MEDLEMSKORTET
Mødested: Fællesrummet, Telefonfabrikken, Telefonvej 8, 2860 Søborg
Opstillingslisten offentliggøres på hjemmesiden, i nyhedsbrevet og på årsmødet.

Tilmelding til spisning starter 14.02.2024 og slutter 06.03.2024

Årsmøde

Lørdag den 16. marts 2024 kl. 13.00
Indkaldelse til årsmødet kommer sammen med medlemskortet og bladpak-
ken i starten af december måned. Der er tradition for, at mange medlemmer 
kommer til årsmødet for at høre om arbejdet i det forløbne år, om regnskabet 
samt om bestyrelsens planer for fremtiden.

Bestyrelsen understreger, at dette er medlemmernes bedste mulighed for at 
komme med anerkendelse eller kritik af arbejdet i lokalafdelingen.

Vigtigt er det også, at medlemmerne på årsmødet kan gøre deres indflydelse 
gældende ved valg af bestyrelsesmedlemmer. HUSK MEDLEMSKORTET.

Efter mødet vil der være en let anretning, som naturligvis er gratis, men af 
hensyn til bestilling af mad beder vi om tilmelding hertil enten gennem vores 
hjemmeside eller via kontoret i kontortiden, onsdage kl. 12.00-14.00. Ønsker 
man ikke at spise med, kan man bare møde op. Vi byder på en øl eller vand.

Mødet er gratis, men tilmelding nødvendig til spisningen.

Mødested: Fællesrummet, Telefonfabrikken, Telefonvej 8, 2860 Søborg
Pris pr. person: 75,00 kr. inkl. kaffe og brød
Maks: 100 personer
Handikapforhold: Gode

Tilmelding/køb starter 28.02.2024 og slutter 20.03.2024

Torsdag den 21. marts 2024 kl. 14.00 til kl. 16.00

Christian Eugen Olsen var i 22 år fra 1990 og til 2012 HM Dr. 
Margrethe 2’s ceremonimester. Arbejdet består i at modtage 
fremmede statsoverhoveder og ambassadører, stå i spidsen for 
planlægningen og gennemførelsen af officielle festligheder, for 
blot at nævne nogle få områder.

Eugen Olsen vil fortælle om årene i hendes Majestæts tjeneste, 
om de store øjeblikke, om hverdagen og om, hvordan en så 

stor ”virksomhed” som Kongehuset er skruet sammen.

Glæd dig til et par herlige og underholdende timer i selskab med dronningens 
forhenværende ceremonimester.

Christian Eugen Olsen fortæller om Kongehuset
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Arrangementer april 2024

Mødested: Foran Telefonfabrikken, Telefonvej 8, 2860 Søborg
Pris pr. person: kr. 500,00 inkl. buskørsel i 9 ½ time, broafgift, entre og intro til 
H.C.Andersens Huse, frokost på Pias Stardust: 2 stk. smørrebrød, inkl. 1 øl/vand samt 
kaffe. Buskaffe på hjemturen
Maks: 50 personer
Handikapforhold: Ikke for dårligt gående

Tilmelding/køb starter 06.03.2024 og slutter 20.03.2024

Tag med til eventyrland 
Onsdag den 3. april 2024, kl. 8.00 – 17.30

Vi kører fra Telefonvej kl. 8.00 over 
Storebæltsbroen direkte til Odense. 

Vi starter ved Det nye H.C. Andersen 
Hus med en introduktion af museets 
guide. Herefter får vi udleveret vores 
headset til rundturen i museet, hvor 
man er på egen hånd.

”H.C. Andersens Hus er en uforudsigelig og medrivende rejse igennem forfatterens 
kreative univers og elskede fortællinger. Arkitektur i verdensklasse forener skønhed 
og fantasi i levende rum, der favner ude og inde, op og ned, i dag og i morgen. Oplev 
H.C. Andersen på helt nye måder, når forfatteren og hans værker taler til dig gennem 
lyd, lys, rum og scenografi, skabt i samspil med 12 internationale kunstnere. Brug fan-
tasien som kompas og skab din egen eventyrlige oplevelse.”

Billetten giver også adgang til H.C. Andersens barndomshjem samt Mønter-
gårdens Museum, der begge ligger i meget kort afstand fra H.C. Andersens 
Hus.

Derefter går vi til Restaurant Pias Stardust, der ligger tæt på. Her får vi 2 stk. 
smørrebrød inkl. 1 øl/vand samt kaffe.
En diner, en restaurant, et musik-hus…. kald det, hvad I vil. Vi gør det helt på vores 
egen måde. Maden er nordisk med et twist, stemningen er som på Broadway i New 
York med syngende og smilende  tjenere. Vi oplever, at vores gæster ofte nynner og 
synger med på de gode gamle numre.

Efter frokost er der tid til på egen hånd at besøge H.C. Andersens hjem, Møn-
tergården eller gå en tur i de hyggelige gader. Hen på eftermiddagen sætter vi 
os atter i bussen og kører mod Gladsaxe.

Der vil være buskaffe på hjemturen. Forventet hjemkomst ca. 17.30.

Forårstur til H.C. Andersens Odense

Foto Lærke Bech Johansen og Rasmus Hjortshøj
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Arrangementer april 2024

Torsdag den 18. april 2024 kl. 14.00 – 16.00

Glæd dig til en herlig eftermiddag i selskab med Svante Svensen!

Forestillingen baserer sig på Benny Andersens lille roman, der udkom i 1972 
om den halvsvenske digter og misantrop Svante Svensen/Svensson, og i 
1973 blev sangene udgivet på plade - for 50 år siden..

I Benny Andersens roman indgår både Svantes jordnære digte om hans eget 
liv på godt og ondt og de melodier, Benny Andersen skriver til digtene.

I denne forestilling opfører Jan Borre (guitar, sang og oplæsning) og Peter 
Søvad (kontrabas, sang og oplæsning) hele Benny Andersens finurlige værk. 

Svantes liv i ord og toner

Mødested: Fællesrummet, Telefonfabrikken, Telefonvej 8, 2860 Søborg
Pris pr. person: kr. 50,00 inkl. kaffe og brød
Maks: 85 personer
Handikapforhold: Gode

Tilmelding/køb starter 20.03.2024 og slutter 17.04.2024

Ældre Sagen har på landsplan over 960.000 medlemmer.

Ældre Sagen Gladsaxe har over 9.600 medlemmer.

Ældre Sagen Gladsaxe har 105 frivillige.
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Arrangementer maj 2024

Torsdag den 16. maj 2024 kl. 14.00 – 16.00

I 10 år samlede gætteprogrammet om årstal “Hvor-
når var det nu det var?” i DRTV masser af interes-
serede seere.

Udsendelsens “opfinder”, Hans-Georg Møller…
bedre kendt som Gorm…har sagt ja til at genoptage 
“Hvornår var det nu det var?” i Ældre Sagen Glad-
saxe den 16. maj 2024.

Et antal deltagere får lejlighed til at teste deres 
hukommelse. De bedste og mest heldige ender i en 
finale.

Deltagerne får mange informationer om hændelser i det år, der skal gættes 
samt præsenteres for musikalske indslag af populære melodier fra året.

Gorms kone, operasanger og swingsister Kirsten Vaupel, har sagt ja til at 
synge et par af sangene.

Hun synger også med, når publikum inviteres til fællessang af populære 
melodier…. altsammen akkompagneret af Bo Siggaard, som bl.a. spiller til 
Swingsisters, der foruden Kirsten Vaupel består af Lise Lotte Norup og  
Kirsten Siggaard.

“Hvornår var det nu det var?” er foruden at være en quiz også et historie light 
program. Mange har fået genopfrisket vigtige historiske begivenheder i ind- 
og udland…og er blevet mindet om store hændelser i deres eget liv.

Gæt et årstal - Hvornår var det nu det var?

Mødested: Fællesrummet, Telefonfabrikken, Telefonvej 8, 2860 Søborg
Pris pr. person: kr. 50,00 inkl. Quisunderholdning, kaffe og brød
Maks: 85 personer
Handikapforhold: Gode

Tilmelding/køb starter 24.04.2024 og slutter 15.05.2024

Gorm og Kirsten
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Ugentlige aktiviteter (se side 14 - 15)

Direkte kontakt med holdlederne, 
der også administrerer eventuelle ventelister.

Billard 1
v/Kurt Nørgaard Jensen
Tlf.: 2818 0476
kurtnjensen@webspeed.dk

Billard 2
v/Bernt Schou
Tlf.: 2326 2841
besch18@gmail.com

Bridge
v/Britt Spelmann
Tlf.: 2514 5103
britt.spelmann1@gmail.com

Cykeltur
v/Henny Rosenberg
Tlf.: 3969 5879
hennyrosenberg@gmail.com

Engelsk 1+3
v/Leila Torreggiani
Tlf.: 2916 2370
caleto@live.dk

Engelsk 2
v/Klaus Hansen
Tlf.: 3144 5840
klaeh27@gmail.com

Engelsk 4
v/Niels Hansen
Tlf.: 2343 3116
arresoe@privat.dk

Gåtur Nord
v/Lene Hansen
Tlf.: 2048 4956
lenebinderup@hansen.mail.dk

Håndarbejde
v/Marian Nilsson
Tlf.: 4098 2299
marian.nilsson53@gmail.com

Litteratur
v/Sonja Mikkelsen
Tlf. 4052 1484
sonja.mikkelsen@webspeed.dk

Maling/acryl
v/Hans Larsen
Tlf. 4046 2041
hanslarsen@salina.dk

IT-Café
v/Jens Boll
Tlf.: 2945 5942
jb@boll-net.dk

Poker
v/Betty Mortensen
Tlf. 5047 2336 
b.bubber@hotmail.com

Seniordans
v/Doris Sørensen
Tlf.: 2097 8364
dorissorensen@hotmail.com

Slægtsforskning 1 + 3
v/Birgit S. Sørensen
Tlf.: 2683 6515
bsmidt@oncable.dk

Slægtsforskning 2
v/Birgit Rocatis
Tlf.: 2062 0946
brocatisj@gmail.com

Sløjd
v/Kurt Melin
Tlf.: 4224 0034
teddymelin@gmail.com

Syng med 1
v/Else Jørgensen
Tlf.: 4057 3073
else_jorgensen@hotmail.com

Syng med 2
v/Elli Arberg
Tlf.: 3969 3737 / 3059 0728

Tegning /akvarel
v/Annelise Fritz
Tlf.: 2578 7877
annelisefritz@hotmail.com

Travetur
v/Anette Kofod
Tlf.: 3070 7542
anette.kofod@hotmail.com

Tysk 1+2
v/ Aase Høg
Tlf.: 6170 6315
aasehoeg@hotmail.dk

Har du behov for at tale med et medlem af lokalbestyrelsen i Gladsaxe, 
er du velkommen til at kontakte vedkommende enten telefonisk eller 

på mail. Er du i tvivl om, hvem der er den rigtige, så kontakt formanden.
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Arrangementer maj 2024

Tag med på en dejlig bustur til Århus 
Mandag den 27. maj – onsdag den 29. maj 2024

Turen er fyldt med oplevelser fra vi forlader Gladsaxe til vi ”lander” igen på 3. 
dagen. Vi skal besøge Den gamle By i Aarhus, hvor vi på egen hånd går rundt 
og oplever alle de klassiske bygninger, og ser hvad nyt, der er kommet til. 
Senest er Gågaden og 70’erne kommet til byen.

Dagen efter står der Moesgaard Museum på programmet. Her får vi rundvis-
ning i en af museets særudstillinger, hvorefter der er tid til at gå rundt på egen 
hånd. Frokosten spises i museumscaféen.

Om aftenen venter Ragnarok, den store, flotte friluftsforestilling på os. Ragna-
rok tager os med til et fantasiland med guder og jætter.

Vi bor på Montra Odder Park Hotel. Bussen kører os til og fra vore forskel-
lige aktiviteter. Dag for dag programmet kan du se på vores hjemmeside eller 
hente på kontoret. 
 Fortsættes på næste side

3-dages tur til Århus
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Arrangementer maj/juni 2024

Torsdag den 13. juni 2024 kl. 14.00 – 16.00

Journalist og forfatter Allan Vendeldorf Hansen kommer og 
fortæller den spændende historie om en af Danmarks første 
industrimænd J.F.Classen (1725 – 92).
Classens imponerende fremsyn rækker helt op til vor tid. Han 

grundlagde Frederiksværk som krudt- og kanonindustri, 
men var også skov- og landbrugspioner i Nordsjælland 
og på Falster.
De mange stednavne, hvori navnet Classen indgår, vidner også om 
hans store betydning for datiden.

Kom og hør om manden, der lagde navn til Classensgade, De Classenske 
Boliger på Frederiksberg og meget andet

Classens Værk

Mødested: Fællesrummet, Telefonfabrikken, Telefonvej 8, 2860 Søborg
Pris pr. person: kr. 50,00 inkl. kaffe og brød
Maks: 85 personer
Handikapforhold: Gode

Tilmelding/køb starter 22.05.2024 og slutter 12.06.2024

Afrejse: Mandag den 27. maj kl. 8.00 fra Telefonfabrikken, Telefonvej 8, 2860 Søborg
Hjemkomst: Onsdag den 29. maj kl. 17.00
Pris pr. person i delt dobbeltværelse: kr. 3499,00 . Tillæg for enkeltværelse: kr. 400,00
Yderligere oplysning/tilmelding: Karen Thanning, 4498 9103 / 2191 8247
Betaling: Direkte til rejsearrangøren
Teknisk rejsearrangør: Viking Busrejser. Medlem af Rejsegarantifonden nr. 2271

Tilmelding:  Senest fredag den 01.02.2024

Inkluderet i prisen Ikke inkluderet i prisen:
Busturen i 4****turistbus Øvrige måltider
Broafgift Drikkevarer
2 x overnatning Forsikringer
2 x aftensmad
2 x morgenmad
3 x frokost
Entre til Den gamle By
Entre til Moesgaard Museum
Rundvisning på Moesgaard Museum
Billetter til Ragnarok KAT.C
Gebyr til Rejsegarantifonden
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Arrangementer juni 2024

Mødested: Foran Telefonfabrikken, Telefonvej 8, 2860 Søborg
Pris pr. person: kr. 300,00 inkl. bustransport, indgang og rundvisning, frokost med 1 
genstand, kaffe og kage
Maks: 50 personer
Handikapforhold: Gode

Tilmelding/køb starter 22.05.2024 og slutter 12.06.2024

Tirsdag Torsdag den 25. juni 2024 kl. 9.30 – 15.30

Vi starter på Telefonvej 8 kl. 9.30 og tager turen langs Strandvejen mod Hel-
singør, så vi kan nyde den dejlige natur og den smukke udsigt over Øresund.

Kl. 10.30 begynder vores besøg på Teknisk Museum i Helsingør. Rundvis-
ningen er med guide, så vi får så mange historier/fakta om de forskellige ting 
som muligt.

Teknisk Museum har en imponerende samling af dampmaskiner, elektriske 
opfindelser, cykler, biler og flyvemaskiner. Du kan også opleve et kandestø-
berværksted fra 1920’erne og en brand- og redningsstation fra omkring 1960. 

Danmarks Tekniske Museum inviterer dig med på en rejse, hvor der bygges 
bro mellem dig og Danmarks teknologihistorie.

Besøget slutter ca. 12.30, og herefter kører vi ad Nordre Strandvej videre mod 
Hornbæk Golfklub. Her venter frokosten, der er 3 stk. smørrebrød, en lille øl/
vand, kaffe og kage.

Efter frokosten går turen tilbage til Søborg, forventet hjemkomst ca. 15.30

Sommertur til Teknisk Museum i Helsingør
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Vi laver i Ældre Sagen Gladsaxe rigtig mange (og gode) arrangementer, som 
ofte bliver omtalt positivt af medlemmerne og andre lokalafdelinger. 

Men vi mangler nye kræfter.
Hvis du godt kan lide at arrangere og være med i et dynamisk fællesskab, så 
er det dig, vi søger.

Du kommer til at arbejde tæt sammen med resten af gruppen og redaktørerne 
af vores lokale blad og andre relevante personer.

Ideer har vi også rig adgang til både via Ældre Sagens hjemmeside og distrik-
tets Aktivitetsudvalg, som holder 2 årlige idémøder, som du vil blive inviteret 
med til.

Vi har udarbejdet en klar arrangements-
beskrivelse, som er let at gå til, når man 
træffer aftaler.

Arrangøren af et arrangement er normalt 
selv til stede ved arrangementet og tjek-
ker, at de fremmødte står på listen over 
deltagere, hvis det er ude i byen.

Hvis det er i ”huset” (Telefonfabrikken), så 
har vi et korps af hjælpere, så arrangøren 
blot står for at sige velkommen.

Typisk vil du skulle stå for 2 arrangementer pr. sæson.

Kontakt: Lise Vork@hotmail.com – tlf. 3031 7890

Nye medlemmer af arrangementsgruppen søges

Ældre Sagen har på landsplan over 960.000 medlemmer.

Ældre Sagen Gladsaxe har over 9.600 medlemmer.

Ældre Sagen Gladsaxe har 105 frivillige.

I Gladsaxe Beskrivelse af arrangement 
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Det gule Blad 2023-2 efterår Aktivitet nr.: xx 

Arrangementets navn  Overskrift 

Dag og dato  Fra (/til)

Klokkeslæt  Fra / til

Mødested  

Arrangementstekst Du skal skrive teksten på næste side!!     

Billeder Se hvad du skal spørge om på næste side!!    

Lokale nødvendig  Navn og tidsrum 

Booking er bekræftet af Ulla  Når lokale er nødvendigt 

Type  Møde-Foredrag, Udflugt, 
Foredrag, Service 

Pris for deltagelse  0 eller min. kr. 50,00 

… Prisen indeholder  

Maximalt antal deltagere  

Tilmelding Start dato:  Slut dato:  

Handikapforhold  

Ansvarlig for 

gennemførelse ”Tovholder” Navn:  Tlf.:  Til stede under 
arrangementet 

Kontakt hos leverandør  Navn, telefon, mail etc. 

Betalingsaftale  Faktura, før, efter? 

Totalpris  Alle forventede udgifter 

Eventuelle bemærkninger  
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Vi har tre handymænd, som vi håber 
mange vil gøre brug af.

Vores handymænd hjælper med mindre 
opgaver og reparationer i hjemmet i den 
udstrækning, det ikke påfører håndværkere 
konkurrence.

De hjælper ikke med rengøring, havearbejde, 
snerydning, eller med opgaver, hvor der  
kræves autorisation.

Har du brug for hjælp, bedes du kontakte 
dem på telefon: 3031 0979.

OBS – Vi mangler nye handymænd, så er det noget for dig, så ring.

Handymand

Sløjdhold på Skovbrynet Skole
Man skal selv medbringe håndværktøj og materialer.

Der er maskiner på stedet så som afretter/tykkelseshøvl 
og stationær rundsav, som kan bruges efter aftale. Vi vil 
hjælpe hinanden med inspiration, råd og vejledning til 
projekter i hus og have.

Tid: Hver onsdag fra kl. 14.00 – 17.00

Sted: Skovbrynet Skole, Værebrovej 156, 2880 Bagsværd

Kontakt: Holdleder Kurt Melin, tlf. 4224 0034, mail: teddymelin@gmail.com

Sløjd

Er det noget, jeg kan have glæde af? 
Flextur er for alle!

Sådan fungerer flextur:

•	 Alle kan benytte flextur

•	 Du kører måske sammen med andre

•	 Du kan benytte en Flextur alle dage mellem kl. 06.00 og 23.00

•	 Du bestiller turen på telefon 7026 2727 eller 
på https://movia.flextrafik.dk

Flextur
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Billetter købes ved indgangen

Vi holder bankospil kl. 14.00-16.00 på søndagene:

14. januar, 18. februar, 10. marts og 14. april

 KUN FOR MEDLEMMER AF ÆLDRE SAGEN 
Husk medlemskort

Mødested: Fællesrummet, Telefonvej 8

Dørene åbnes kl. 13.00

Pris pr. person: kr. 20 inkl. kaffe og brød

Pladerne til 8 spil koster pr. stk. kr. 10,-

Lodder koster kr. 10,- for 4 stk.

Maks: 100 personer

Egne drikkevarer må ikke medbringes.
Drikkevarer kan købes på stedet

Søndagscafé Banko

Som skolevenner er vi ude på skolerne og giver en hånd med.

En skolevens arbejde kan, alt efter 
aftale med klasselæreren, være 
højtlæsning, hjælp til at øve tabeller, 
gloser, stavning eller læsetræning 
samt biblioteksbesøg og hjælp til 
projekter.

Generationer mødes!

Hør nærmere hos Marian Bliesener 
på telefon 2043 2641.

Skolevenner
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Ældre Sagens ledsagere tilbyder at ledsage pensionister, efterlønsmodtagere 
og førtidspensionister i Gladsaxe kommune.

Vi ledsager til hospital, læge, tandlæge, frisør, underholdning, et seniorcenter, 
pensionistcaféer, en tur i byen eller lignende, dog ikke til indkøb af daglig- 
varer.

Ledsagertjenesten skal kontaktes senest 8 dage før opgaven; i akutte 
tilfælde senest 2 dage før.

Det er borgeren selv, der skal arrangere transport. Er borgeren ikke selv i 
stand til dette, er det hjemmeplejens opgave.

Ledsageren må ikke have udgifter til 
hverken transport eller fortæring.

Ledsageren møder, efter aftale med 
borgeren, i god tid inden opgaven.

Ledsagerne er ikke uddannet til at 
hjælpe borgere med svære handi-
kaps, svær demens eller plejebehov 
på turen, ligesom tunge løft ikke er en 
del af opgaven.

Har man brug for en ledsager, skal 
man kontakte Sussi Frølich, telefon 
2897 6487 eller på e-mail: 
smilsussi@gmail.com.

Har du lyst til at være med som 
ledsager, er du også velkommen til at 
kontakte Sussi Frølich.

Ledsagertjenesten
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BLIV BESØGSVEN

En besøgsven er en person, der har 
lyst og overskud til et jævnligt besøg 
hos en ældre medborger.

Det kan være en gang ugentligt en 
times tid, eller måske hver anden uge. 
Det aftales indbyrdes mellem besøgs-
ven og medborger.

Ældre Sagen Gladsaxe formidler kon-
takten mellem den ældre og dig som 
besøgsven og tager med ud på det 
første besøg.

FÅ EN BESØGSVEN

Er du en ældre borger i Gladsaxe, som indimellem 
trænger til en at snakke med, en at drikke en kop 
kaffe med, eller en at gå en lille tur med, er en af 
vores besøgsvenner måske noget for dig?

Hvordan besøgene skal tilrettelægges, hvor hyp-
pige de skal være og hvad de skal indeholde, er 
noget, du og din besøgsven aftaler.

Det første møde vil være mellem dig, din besøgs-
ven og koordinatoren for besøgstjenesten i Ældre 
Sagen Gladsaxe, Janina Vellage-Thiesen.

ooo00ooo

Hvis det er noget for dig, så ret henvendelse til:

Janina Vellage-Thiesen, tlf. 2826 0717, mail janina@vellage-thiesen.com.

Jeg glæder mig til at høre fra dig

Besøgstjenesten
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FÅ EN BISIDDER TIL VIGTIGE SAMTALER.

Ældre Sagen Gladsaxe tilbyder alle borgere i Gladsaxe en bisidder til 
samtaler med ”det offentlige”

Skal du til samtale hos kommunen, 
læge, bank eller lignende, kan du få 
en bisidder, der kan hjælpe dig med at 
forberede samtalen, gå med til mødet 
og bagefter hjælpe med at huske, hvad 
der blev sagt.

Det kan være svært at holde styr på alle 
detaljer i en samtale eller huske aftaler, 
selv om de har stor betydning for din 
hverdag. En bisidder kan være en god 
hjælp og støtte til at stille spørgsmål og 
bevare overblikket.

Bisidderen gavner begge partner
Den, som du taler med, er også interes-
seret i, at I opfatter informationer og 
aftaler på den samme måde. Derfor kan 
en bisidder være en fordel for begge 
parter.

Kontakt Ældre Sagen Gladsaxes Bisiddertjeneste på tlf. 71 90 47 80.

Det kan du bruge bisidderen til 
Vi tilbyder at hjælpe dig, såfremt du har brug for en bisidder til vigtige og van-
skelige samtaler. Både før, under og efter mødet.

Du skal huske at bisidderen er en person, der støtter dig, men forholder sig 
neutral til sagen. Bisidderen er ikke en advokat eller sagsbehandler og må 
ikke rådgive om fx medicin, juridiske eller økonomiske anliggender.

Hvad er en bisidder?
Bisidderen er en person, der arbejder frivilligt i Ældre Sagen. Bisidderen har 
id-kort fra Ældre Sagen og har tavspligt. Bisidderen er ulønnet og må ikke 
modtage løn eller gaver fra dig eller andre.

ooo000ooo

Bisiddertjenesten 
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Kunne du tænke dig at betale med din smartphone på en nem 
måde?

Vi hjælper dig med at installere MobilePay på din smartphone.

Vi viser dig, hvordan det kan bruges til betaling. 

•	 Sende penge privat

•	 Betale i butikker

•	 Betale over nettet

Vi viser dig også, hvordan du kan holde styr på dine betalinger.

Og så er det gratis at bruge!

Kom hen til os i en af vores IT-Caféer og medbring din smartphone, dit 
Dankort og dit MitID, så får vi det sat op hurtigt.

Har du problemer med MobilePay, hjælper vi også gerne!

Vil du have nogle gode råd, før du køber den, så kom i IT-Caféen og lad os få 
en snak om det.

Skal du have ny PC / Tablet / Mobiltelefon

Har du problemer med dit MitID?

Så er du velkommen i IT-Caféen, vi vil forsøge at hjælpe dig.

Har du allerede fået MitID på telefonen, så er det en god idé, også at have 
en kodeviser.

Vi hjælper dig gerne med at bestille og aktivere den.

Husk: Kodeviseren skal aktiveres, før den virker!
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Har du brug for hjælp eller blot et godt råd vedrørende din PC, tablet eller 
mobiltelefon, så er du velkommen i vores IT-Café, hvor vores frivillige står klar 
til at hjælpe.

Står du over for anskaffelsen af nyt IT-udstyr, kan vi måske hjælpe dig med at 
vælge, inden du køber. Vi hjælper også gerne med at få dig i gang med din 
nyindkøbte PC, tablet eller smartphone.

Er du kommet over de første problemer i den digitale verden, og gerne vil 
videre med at have mere glæde af dit udstyr, kan vi hjælpe dig med masser af 
tips til udnyttelsen.

Det kan f.eks. være bedre brug af e-mail, billedbehandling, tekstbehandling, 
brug af regneark, brug af internettet, anti-virusprogrammer og meget andet.

Vores IT-Café finder du både på Gladsaxe Hovedbibliotek og i Bibliografen. 
Medbring gerne din egen bærbare PC, tablet eller smartphone. Vi har dog 
nogle PC’er til rådighed. Der er begge steder mulighed for internetforbindelse.

Vi har også tid til at drikke en kop kaffe.

Åbningstiderne er:

IT-Café

Sted Dag Fra Til Periode

Hovedbiblioteket Mandag 10.30 13.00 8/1 - 9/12 *)

Hovedbiblioteket Onsdag 10.30 13.00 3/1 - 12/6 *) **)

Bibliografen Torsdag 10.30 13.00 4/1 - 13/6 *) **) ***)

 *) bortset fra bibliotekets lukkedage.

**) bortset fra helligdage.

***) bortset fra vinterferien (uge 7).

Der er ingen tilmelding - bare mød op!

Kontaktperson: Jens Boll, e-mail: jb@boll-net.dk

Har du behov for at tale med et medlem af lokalbestyrelsen i Gladsaxe, 
er du velkommen til at kontakte vedkommende enten telefonisk eller 

på mail. Er du i tvivl om, hvem der er den rigtige, så kontakt formanden.



Side 28 Side 28

Arrangementer september 2019

Huskeseddel

Dag Dato 2024 Arrangement
Tilmelding/

køb fra

Lørdag 6. januar Nytårskur med bobler 13.12.2023

Søndag 14. januar Søndagscafé Banko -

Fredag 19. januar Foredrag om Anker Jørgensen 03.01.2024

Søndag 18. februar Søndagscafé Banko -

Onsdag 21. februar Davids Samling 31.01.2024

Torsdag 22. februar Finn Nørbygaard: Mit livs op- og nedture 31.01.2024

Torsdag 7. marts Smuglerlandet Danmark 14.02.2024

Søndag 10. marts Søndagscafé Banko -

Onsdag 13. marts Besøg på TV2 21.02.2024

Lørdag 16. marts Årsmøde 14.02.2024

Torsdag 21. marts
Christian Eugen Olsen fortæller om Konge-
huset

28.02.2024

Onsdag 3. april Forårstur til H.C.Andersens Odense 06.03.2024

Søndag 7. april
Besøg hos Bagsværd Lakrids 
Læs mere på hjemmesiden

20.03.2024

Søndag 14. april Søndagscafé Banko -

Torsdag 18. april Svantes liv i ord og toner 20.03.2024

Torsdag 16. maj Gæt et årstal - Hvornår var det nu det var? 24.04.2024

Mandag - 
onsdag

27. - 29. maj 3-dages tur til Århus Tilmelding 
senest 

01.02.2024

Torsdag 13. juni Classens Værk 22.05.2024

Tirsdag

Torsdag
25. juni Sommertur til Teknisk Museum i Helsingør 22.05.2024

Tilmelding: På hjemmesiden eller ved henvendelse på kontoret, 
Telefonfabrikken, kontortid: onsdage kl. 12 - 14

Gladsaxe


